V QUAESITUM: Placetne Patribus:

- a) ut omnes orationes missalis romani ad Patrem dirigantur?
- b) optatisne ut etiam collectae in diebus dominicis Adventus in hoc sensu recognoscantur?

6. Pars difficilior et satis ardua nostri laboris fuit selectio novarum orationum:

- a) tam loco earum, quae in missali romano hodierno iterantur, et quibus, aliae substitui debent;
- b) tam pro diebus, praesertim feriae Adventus et temporis Paschalis, quae adhuc orationibus propriis carebant.

Quaestio maximi momenti hic oritur, illa nempe de unitate, tam formali quam theologica orationum missalis.

Insuper, nobis visum est quod iis, quibus munus novos textus vertendi in linguam propriam uniuscuiusque regionis committetur, quasi "norma obiectiva" praebenda esset, eorum scientia nempe orationum in sacramentariis exstantium, qua apti et securi fiant eos recte intelligendi.

Ergo, in quantum copia aderat, novas orationes inprimis ex antiquis sacramentariis selegimus, et quidem ita ut conformes sint normis supra expositis.

Aliquando tamen necesse fuit ut novi textus exarentur. Pro iis, modo si dicto "centonis" usi sumus, quod perantiquus est in traditione euchologia latina. Exemplum insigne habetur in praefatione Ascensionis, quae exarata fuit ex duabus praefationibus sacramentarii Veronensis.

Elementa horum centonum ex sacramentariis, ex sacra Scriptura et ex operibus Patrum assumpsimus.

Praeter necessitatem servandi unitatem, de qua supra locuti sumus, sic possibilitatem habuimus salvandi per pulchra elementa ex sacramentariis, qui saepe in contextu vulgari (gallice: banal) inseruntur.

VI QUAESITUM: Placetne Patribus, ut inserantur missali romano novi textus, modo "centonis" exarati?